

ประมาณการราคาค่าก่อสร้าง :โครงการก่อสร้างสะพานหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 ตำบลยางหัก อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี

ฝ่ายประมาณการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลยางหัก

ประมาณการโดย นายชำนาญ ซูอำนาจ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ชุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน								
	1.1 ชุดดินและกลับดิน	0.75	ลบ.ม.			148.00	111.00	111.00	
	1.2 ทรายหยาบ	0.20	ลบ.ม.	607.48	121.50	99.00	19.80	141.30	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน (1)									252.30
2	งานโครงสร้าง								
	2.1 คอนกรีตหยาบ	0.20	ลบ.ม.	1,560.00	312.00	398.00	79.60	391.60	
	2.2 คอนกรีตโครงสร้าง	1.50	ลบ.ม.	1,680.00	2,520.00	498.00	747.00	3,267.00	
	2.3 ไม้แบบ	3.00	ลบ.ฟ.	601.25	1,803.75			1,803.75	
	2.4 ตะปู	3.00	กก.	34.11	102.33			102.33	
	2.5 ค่าแรงประกอบแบบ	4.50	ตร.ม.			133.00	598.50	598.50	
	2.6 เหล็กเส้นกลม 6 มม.	6.00	เส้น	48.00	288.00	3.00	18.00	306.00	
	2.7 เหล็กเส้นกลม 15 มม.	13.00	เส้น	287.00	3,731.00	3.00	39.00	3,770.00	
	2.8 ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	32.71	163.55			163.55	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน (2)									10,402.73
3	งานพื้น + ผนัง								
	3.1 พื้นปูกระเบื้องผิวหยาบ 6"X6"ปูสลับทรายล้าง	3.80	ตร.ม.	230.00	874.00	201.00	763.80	1,637.80	
	3.2 ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	2.20	ตร.ม.	156.00	343.20	89.00	195.80	539.00	
	3.3 ผนังฉาบปูนเรียบ	4.80	ตร.ม.	58.00	278.40	82.00	393.60	672.00	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน (3)									2,848.80

ประมาณการราคาก่อสร้าง :โครงการก่อสร้างทางหลวงพัฒนาเด็กเล็ก

สถานประกอบการ : หมู่ที่ 3 ตำบลยางหัก อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี^๔

ฝ่ายประมาณการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลยางหัก

ประมาณการโดย นายชำนาญ ชูอำนาจ

ประมาณการโดย นายชำนาญ ชูอำนาจ									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4	งานเสาธงเหล็ก								
	4.1 ท่อ G/S 2 นิ้ว	1.00	ท่อน	1,550.00	1,550.00			1,550.00	
	4.2 ท่อ G/S 1 1/2 นิ้ว	1.00	ท่อน	990.00	990.00			990.00	
	4.3 ข้อต่อ G/S 2 นิ้ว สด 1 1/2 นิ้ว	1.00	ตัว	880.00	880.00			880.00	
	4.4 ธงชาติ	1.00	ผืน	200.00	200.00			200.00	
	4.5 ค่าแรงประกอบและติดตั้งเสาธง	1.00	เหมา	8,000.00	8,000.00			8,000.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน (4)							11,620.00	
5	งานสี								
	5.1 สีน้ำมัน	2.00	ตร.ม.	38.00	76.00	38.00	76.00	152.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน (5)							152.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน = (1+2+3+4+5)							25,275.83	